
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše sv.: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.          
Mše sv.: 5. 7. – 11,00 h., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      

ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše sv.: Ne - 8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá – 21,00 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt - 15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE   (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18,00 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
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Slovo duchovního otce 
 
 

Víra Panny Marie 
   První desátek Radostného růžence – zkouška víry Panny Marie. 
Stává se matkou, ale ne s Josefem, ani s jiným mužem. Hrozí jí 
ukamenování nebo v lepším případě ji Josef propustí. Ale ona věří, 
že se Bůh postará (Deus providebit). Jako u Abraháma, který šel podle 
Božího pokynu s Izákem na horu, kde jej měl obětovat. A Izák se cestou 
ptá, kde vezmeme zvíře k oběti? Abrahám odpovídá, Bůh se postará. 
A opravdu se postaral. V křoví se zachytil za rohy beran, kterého 
Abrahám obětoval místo Izáka. 
   Panna Maria šla Křížovou cestu s Ježíšem a Bůh se nepostaral. 
Ježíš byl obětován, jako Beránek Boží. A to proto, abychom mohli být 
pokřtěni, abychom mohli chodit do kostela, abychom se mohli dostat do 
nebe. 
   O Vánocích si také připomínáme vraždění Neviňátek. Jak to mohl 
Bůh dopustit? Když se na věci díváme jen z pohledu pozemského 
života, tak to nepochopíme. Ale když myslíme na věčnost, 
betlémští chlapci, kteří umírali místo Ježíše, se dostali do nebe, zatímco 
by se možná někteří později do nebe nedostali.  
   Dívejme se na svět z hlediska věčnosti a mějme víru Panny Marie 
či Abraháma, že se Bůh postará. 
 

Ze života farností 
 

   28. 11. jsme se v Ondřejově při mši svaté rozloučili s 96letým panem 
Václavem Vycpálkem.  

 

   2. 12. na první sobotu v měsíci byla v 11 hod. mariánská 
mše svatá v Kostelních Střímelicích. Cesta byla náročná, bylo hodně 
sněhu, a tak opět můžeme říci, že se Bůh postaral. Sešlo se nás 18. 
Nejmladší účastník, jediný obyvatel Kostelních Střímelic, byl dvouletý 
klučina, nedávno pokřtěný, kterého přivezla babička na sáňkách. 
V kostele nás čekalo překvapení – dva lustry se šetřícími žárovkami 
napojené na elektrocentrálu. Na kůru se sešli tři varhaníci – pan Jan 
Zicha, jeho otec Josef a Jaroslav Jelínek, dále flétnistka Mařenka 
Zichová a zpěvák Jan Ericsson. Na hlavním oltáři je opravený 
svatostánek s věčným světlem na olej, které se musí 1 x týdně 
doplňovat.  Při mši svaté byl použit nový malý kalich, malé ciborium, 
miska na svaté hostie, patena na kalich, patena pro ministranta, vše ve 
zlatě. Dík za vše patří hlavně rodině Zichovic. Z předsíně byly odklizeny 
tašky na střechu. Obraz na hlavním oltáři byl asi před dvaceti lety 
  



vyříznut a ukraden. Po čase se našel a pan Nosek jej přišil zpět. Pořízení 
nového obrazu za 80 000 Kč je v tuto chvíli zbytečné, starý obraz je i 
kusem historie. Na kůru jsou nově namalované obrazy čtyř 
evangelistů, které jsou na kazatelnu moc velké. Rámečky na kazatelně 
by se mohly podle návrhu Patera Kudláčka obsadit třeba obrazy 
ze života Panny Marie. Růženec jsme se modlili u malé sošky Panny 
Marie Růže Tajemné umístěné na obětním stole. Potom jsme zjistili, že 
větší socha, socha Panny Marie Lurdské, byla v předsíni. Uvažuje se o 
jejím přemístění na vhodnější místo dovnitř kostela. Další mariánská 
mše svatá by měla být v lednu na slavnost Zjevení Páně. Od ledna by 
měly být mše svaté každou 1. sobotu v 11 hod. a také každý 3. čtvrtek 
od 18 hod.  
   Z otevřeného kostela máme radost také proto, že Pán Ježíš bude 
zase bydlet v obci ve svatostánku a budeme mít možnost adorovat 
třeba i na dálku.  
 
   8. 12. jsme slavili Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny 
prvotního hříchu. Je to devět měsíců před narozením Panny Marie, což 
je tajemství, kterému je zasvěcen kostel v Mnichovicích. Ani stín hříchu 
na duši Panny Marie. Od samého počátku života je uchráněna, proto ji 
anděl nazývá milostiplnou.  
   I my chceme žít v nepřátelství ke hříchu, k ďáblu, ke zlu, ale děláme 
chybu, když nenávidíme nejen hřích, ale i hříšníka. Panna Maria = 
útočiště hříšníků. 
   Pravda a láska, to se nám nedaří vždy spojovat. Prosazujeme 
pravdu nelaskavým způsobem nebo z lásky k bližnímu se jim bojíme říci 
pravdu o stavu jejich hříšné duše. A tak nás ďábel dostává do své moci. 
   Kéž se víc držíme Panny Marie a s Ní nad ďáblem vítězíme. 
Kéž nenávidíme hřích, ale milujeme hříšníky a svou láskou jim 
pomáháme k obrácení. 
  
   13. 12. jsme se při mši svaté v Hrusicích rozloučili s panem 
Vojtěchem Smutným ze Senohrab.  
 
   24. 12. budeme dopoledne slavit 4. neděle adventní. 
   Odpoledne v 16 hod. začne v Hrusicích vánoční vigilie.  
 
   Poslední roky jsme zvyklí, že prožíváme Vánoce bez sněhu. Nevěřící 
lidé si řeknou, že to jsou divné Vánoce. Někde mají Vánoce i bez  
  



ozdobených stromečků a bez kapra. Může nás to vést k zamyšlení nad 
podstatou Vánoc. Betlém máme na začátku mše svaté úmyslně bez 
Ježíška. Soška tam bývá dána až při průvodu k oltáři při první vánoční 
mši svaté. Přede mší svatou přicházeli rodiče s dětmi, aby se podívali 
na jesličky a říkali dětem: „Vidíš Ježíška?“ A vůbec jim nevadilo, že tam 
není.  A tak i mnozí dospělí shánějí sice dárky – říkají, že kupují Ježíška 
a vůbec jim nevadí, že nemají živého Ježíše ve svém srdci. Živý Ježíš 
bývá celý rok ve svatostánku, to je celoroční Betlém s živým 
Ježíšem. Letošní Vánoce budou s živým Ježíšem i v Kostelních 
Střímelicích.  
   Ale kdo se přichází Kristu poklonit při adoraci? Naše křesťanství velice 
zpovrchnělo. Dodržujeme tradici, bez níž si Vánoce nedovedeme 
představit, ale podstata nám uniká: klanět se Kristu stejně jako pastýři, 
mít k němu velikou lásku, mít pro něj místo ve svém srdci – v čistém 
srdci, a těšit se ani ne tak na to, co dostaneme od Ježíška, ale co 
mu dáme, čím mu uděláme radost. 
   Kéž naše vykolejené Vánoce najdou správnou výhybku, dostanou se 
na správnou kolej, aby naše křesťanství nebylo pozlátkové, ale ryzí.                      
 

   Svátek Svaté Rodiny budeme slavit s obnovou manželských slibů 
v Mnichovicích v sobotu 30. 12. v 17,30 hod. V Hrusicích 
pak v neděli 31. 12. v 10 hod.  
 

   Nezapomeňte, že ve vánoční době máme dva zasvěcené svátky – 
25. 12. Slavnost Narození Páně a 1. 1. Slavnost Matky Boží, Panny 
Marie.    
 

   Oprava programu koncertu Rybovy mše vánoční – v Říčanech bylo 
uvedeno špatné datum. Správně je neděle 7. 1. 2024. 
 

   Další oprava je v pořadu bohoslužeb: na 4. neděli 
adventní bude mše svatá v Mnichovicích v 8,30 hod. 
   V HRUSICÍCH DOPOLEDNE MŠE SVATÁ NEBUDE!!! 
   První vánoční mše svatá bude v 16. hod. v Hrusicích. 
 

NÁŠ POZEMSKÝ ŽIVOT, 
TO JE CELOŽIVOTNÍ ADVENT. 

KÉŽ SE PROMĚNÍ 
VE VĚČNÉ VÁNOCE V NEBI. 

            To vám přeje      P. Ivan Kudláček 

 

   
 



Dá-li Pán Bůh, vánoční pořad bohoslužeb 
 

 

 
 

Mše svatá v Senohrabech ve čtvrtek 22. 12.  
a ve Struhařově v neděli 25. 12. nebude. 

Ve všední dny 3. 1. a 4. 1. 2023 budou mše svaté  
v kostele v Mnichovicích v 17,30 hod. 

 

Mše svatá ve Zvánovicích bude ve čtvrtek 5. 1. v 15 hod.  
V Kostelních Střímelicích bude pravidelně mše svatá  

1. sobotu v 11 hod. a 3. čtvrtek v 18 hod. 
 

Betlémy v Mnichovicích a Hrusicích lze shlédnout  
v kostelech přede mší svatou nebo krátce po mši svaté či po domluvě 

s knězem až do konce ledna. 
Betlém v Hrusicích lze shlédnout i v rámci programu 

www.krestanskevanoce.cz. 
  

Datum Mnichovice Hrusice Ondřejov Chocerady poznámka 

23. 12. 17,30 --- --- --- S nedělní platností 
24. 12. 8,30 --- 8,00 9,30 4. neděle adventní 
24. 12. 

Štědrý den 24,00x 16,00° --- --- ° Dětská                              
 x Rybova vánoční 

  25. 12.  
Narození Páně --- 10,00° 8,00 --- ° Dětská 

26. 12. 
Svatý Štěpán --- 10,00x --- --- x Rybova vánoční 

27. 12       
Svatý Jan 

evang. 
17,30 --- --- ---  

29. 12.  17,30 --- --- ---  

30. 12. 17, 30 --- --- --- Obnova  
manželských slibů 

31. 12. 
Svatá Rodina 
Ježíš, Marie 

a Josef 
16,00*  10,00° 8,00 9,30 

° Dětská, obnova 
manželských slibů                  

* Mše svatá, adorace, 
Te Deum na poděkování 

za uplynulý rok 
1. 1. 

Panna Maria, 
Matka Boží 

8,30 10,00° --- 9,30 
° Dětská 

Světový den modliteb            
za mír 

6. 1. 
Zjevení Páně 17,30 --- --- ---  

7. 1.  
Křest Páně 8,30 10,00° --- --- ° Dětská                   

Konec vánoční doby  



Darujte vzdělání a naději dětem z nejchudších zemí světa 

 
  Dříve se u štědrovečerního stolu prostřelo místo navíc 
pro nečekaného hosta. Touto prastarou tradicí jsme dávali 
najevo, že neodmítneme pohoštění žádné náhodné návštěvě, 
která zavítá k našemu prahu – pocestnému, tulákovi nebo 
žebrákovi. Doba se mění, a tak nám o Vánocích stěží zazvoní 
u dveří náhodný pocestný. Lidí, kteří potřebují naši společnou 
pomoc, je přitom na světě pořád mnoho. Nejzranitelnější z nich 
jsou děti. Nemůžeme je k našim svátečním tabulím fyzicky 
posadit. Ale prostřednictvím Mary’s Meals jim můžeme 
nabídnout jídlo, které je nakrmí po celý rok. Můžeme se společně 
pokusit co nejvíc vyvážit skutečnost plných stolů na jedné 
a prázdných žaludků na druhé straně světa.  
 
   Jménem bezmála 2,5 milionů dětí v nichž zůstává naděje živá 
díky jídlům, která pomáháte prostřednictvím Mary’s Meals 
podávat, Vám přeji šťastné a požehnané Vánoce. Petra 
Burianová, ambasadorka hnutí Mary's Meals, výherkyně soutěže 
Peče celá země v roce 2020 a tvůrkyně pořadu Pečení na neděli.  
 
   Hnutí Mary’s Meals pomáhá už téměř 2 a půl milionu dětem 
na celém světě a pomoc jednomu z nich na celý školní rok stojí 
jen   550 Kč. Vytvořme společně novou tradici a prostřeme 
u štědrovečerního stolu symbolický talíř, jímž nasytíme jednoho 
nebo i více školáků, kteří žijí v nejchudších zemích světa. Dáme 
jim tak jistotu, že hlad se do jejich života nevrátí, ale také šanci 
získat vzdělání a naději na lepší budoucnost. 
   
   Místo u stolu prostřete zakoupením tištěného nebo 
elektronického poukazu na e-shopu Mary’s Meals.  
 
   Více na    www.MistoUVanocnihoStolu.cz 

http://www.mistouvanocnihostolu.cz/
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